In scholis infans puerus docendo
Corrigit zelans, monitis salutis;
Annuunt isti vitia eruentes
Lumine coeli.

Ss. IV Hymnodica Panegyris Asceticam.

- (74) I Normanni davano questo titolo ai loro rappresentanti nelle diverse province per amministrare la giustizia e per la riscossione della rendita pubblica. *Stratigoto* di Catania in quel tempo era Giorgio Antiocheno, giusta gli eruditissimi documenti allegati dal Can. Rosario Gregorio nell'aurea opera *Considerazioni sulla storia di Sicilia dai tempi Normanni sino a noi*. Lib. I Cap. 3, ss. 8.
- (75) «Era costui un ebreo convertito, il quale col commercio aveva cumulate immense ricchezze... ne dava a chi mettevasi sotto la sua bandiera». Cronol. dei Papi, di Fr. Ignazio da Montegrosso, Cap. 163».
- (76) *Animimi vincere, iracundiam temperare..., haec qui faciat, non ego eum cum summis viris comparo, sed simillimum Deo judico.* Cic. Orat. pro M. Marcello.

- (77) *Quemadmodum lingua ejus prompta ad Deum laudandum fuit, ita munificae ad eleemosynas manus.* Hym. Theol. Cusm.

*Pauperi largas manus atque prompta
Munera donans.*

Hymnodica Panegiris Asceticam.

- (78) Quello che superiormente abbiamo svolto in questo capitolo, il Teologo Cusmano concisamente disse nel suo inno con questa laconica espressione: *Oppido... pietatem praetulit.*
- (79) *Militia est vita hominis super terram.* Giob. 7,1.
- (80) *In carne enim ambulantes, non secundum carnem militamus. Nam arma militiae nostra non carnalia sunt, sed potentia Dei ad destructionem munitionum, consilia destruentes, et omnem altitudinem extollentem se adversus scientiam Dei et in captivitatem redigentes omnem intellectum in obsequium Christi.* 2 Cor 10,3.
- (81) *A muliere factum est initium peccati.* Eccl. 25,33.
- (82) *Nam virgo es et mente et corpore,* Hym. Theol. Cusmani.
- (83) *Qui placet Deo, effugiat illam.* Eccles. 7,27.
- (84) *Minus quippe est abnegare quod habet: valde autem multum est, abnegare quod est.* Greg. Pap. Hom. 32.
- (85) *Ad magna proemia pervenire non potest, nisi per magnos labores.* Id. Hom. 35 in Evang.
- (86) *Vitam oppido quam asperam exegit... a teneris annis religiosorum virorum institutum consecutus est.* Hym. Theol. Cusmani.
- (87) *Baculo et benedictione lupos omnes ex ovili depulit Ibi.*
- (88) *Signo crucis cum baculo facto oves sanavit. Ibi.*
- (89) *Quoniam non est nobis colluctatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus... potestates... contra spiritualia nequitiarum...* Epist. ad Ephesios 6,12 ss. Abbiamo seguito la traduzione e l'interpretazione di Mons. Martini anche nel tratto che segue.
- (90) *Daemonesque abigebat, atque ut strenuus propugnator in fugam vertebat; murus etiam fortissimus erat adversus inimicos.* Hym. Theol. Cusmani.
- (91) *Jam vero parentes vitae exitum pertimescentes de uxore a filio ducenda decernunt.* Cajet. op. cit.
- (92) *Postquam subintravit mortalitas, consolatio erat filiorum successio, idcirco misericors Deus liberorum successio largitus est, et quasi imaginem resurrectionis.* Gv. Crisostomo, Hom. 18, in Gen.
- (93) *Sacramentum hoc magnum est, ego autem dico in Christo et in Ecclesia,* Ef 5,32.
- (94) *Si autem acceperis uxorem non peccasti.* 1 Cor 7,28.
- (95) *Vir sui corporis potestatem non habet, sed mulier* Ivi. v. 4.
- (96) *Qui autem cum uxore est, sollicitus est, quae sunt mundi, quomodo placeat uxori: et divisus est.* Ivi. v. 33.
- (97) *De virginibus.... consilium do.* Ivi. v. 25.
- (98) *Bonum est illis, si sic permaneant, sicut et ego.* Ivi. v. 8.
- (99) *Unusquisque proprium donum habet ex Deo.* Ivi, v.7
- (100) *Unusquisque, in qua vocatione vocatus est, in ea permaneat.* Ivi, v. 20.